
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO G. LA PIRA – D. GENTILUOMO MESSINA 

Via Gerobino Pilli - Camaro - Messina tel/090/673223 
C.F. 97093530836 - cod. mecc. MEIC 864003 - e -mail:meic864003@istruzione.it 

PEC: meic864003@istruzione.it    www.iclapiragentiluomo.gov.it 

 
 

OGGETTO: DETERMINA per la partecipazione a spettacolo Teatrale alunni Sc. Sec.1°grado. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D.I. 129/2018 
Visto il D.A. Regione Siciliana 7753/2018; 
Vista la proposta della Compagnia Teatrale Mater Lingua di Roma organizzatrice dello spettacolo 
presso il Teatro Annibale Maria di Francia di Messina il giorno 19 marzo 2019;  
Vista la raccolta di adesioni degli alunni di Scuola Sec. Di 1° grado questo Istituto; 
Richiamato l’art. 36 “contratti sotto soglia” c. 2 lett. a), del Decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 
“nuovo Codice dei contratti pubblici”, che, esistendone i presupposti, per servizi o forniture inferiori 
a quarantamila euro, consente l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 
Atteso che l’importo di spesa ammonta a 897,00 (ottocentonovantasette/00) euro, Iva esente; 
Accertato che le risorse per la partecipazione allo spettacolo derivano da contributo volontario 
genitori degli alunni partecipanti; 
Acquisto il CIG n. Z652702FAA 

 
DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• Di procedere, all’affidamento diretto alla Compagnia Teatrale Mater Lingua srl con sede in Roma 
via Cavour 184, del servizio di organizzazione necessario per la partecipazione degli alunni di questo 
Istituto allo spettacolo teatrale previsto per il 19.03.2019 presso il Teatro Annibale di Francia; 

• di procedere alla copertura della spesa con riscossione del contributo volontario dei genitori degli 
alunni partecipanti; 

• Di imputare la somma di € 897,00 IVA esente, nelle scheda attività didattiche  dell’E.F. 2019; 

• Di provvedere al pagamento del corrispettivo in seguito a emissione di regolare fattura in formato 
elettronico e regolarità contributiva; 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il responsabile del 
procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Luisa Lo Manto. 

Si autorizza il DSGA a dare esecuzione alla presente Determina. 

                                

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                 

                                                                                                               ( Prof.ssa Luisa Lo Manto ) 
                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

         Ex art. 3, comma 2, D. lgs 39/93 

 

 

mailto:meic864003@istruzione.it



